



MINISTER ZDROWIA

Warszawa, dnia 2012-05-22

MZ-NSO-070-31098-2/AK/12

dot. BPS/043-10-376/M

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 31.05.12, zał.
nr. 1605, podpis. [signature]

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 30.05.12.

nr. 2532, podpis. [signature]

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku.

Odpowiadając na oświadczenie Pana Senatora Stanisława Karczewskiego, złożone na 10 posiedzeniu Senatu w dniu 26 kwietnia 2012 r. w sprawie Akademii Medycznej im. Piastów Śląskich we Wrocławiu, przekazuję Panu Marszałkowi poniższe wyjaśnienie.

Na wstępie pragnę poinformować, że w dniu 14 maja 2012 r. Prezes Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej Pan Donald Tusk przekazał na ręce Pani Marszałek Sejmu Ewy Kopacz *projekt ustawy o nadaniu Akademii Medycznej im. Piastów Śląskich we Wrocławiu nazwy „Uniwersytet Medyczny im. Piastów Śląskich we Wrocławiu”*.

Projektowana ustawa, zmieniająca nazwę Uczelni, ma charakter porządkujący, dostosowujący nazwę Uczelni do wymagań art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym, dający uczelniom, których jednostki organizacyjne posiadają co najmniej sześć uprawnień do nadawania stopnia naukowego doktora, w tym co najmniej cztery w zakresie nauk objętych profilem uczelni, możliwość używania w swojej nazwie wyrazu „uniwersytet” uzupełnionego przymiotnikiem lub przymiotnikami w celu określenia profilu uczelni.

Z uwagi na to, że Akademia Medyczna im. Piastów Śląskich we Wrocławiu spełniała ww. kryteria ustawowe wystąpiła w dniu 28 lutego 2011 r. do Ministra Zdrowia z wnioskiem o zmianę nazwy. Projekt ustawy został zgłoszony do **Programu prac Rządu na 2011 r.** i po pozytywnym zaopiniowaniu przez Zespół ds. Programowania Prac Rządu uzyskał zgodę na dalsze procedowanie. Projekt ustawy był przedmiotem uzgodnień zewnętrznych, w trakcie których nie zgłoszono żadnych uwag. Następnie, w dniu 14 lipca 2011 r. projekt ustawy

został przyjęty przez Komitet Stały Rady Ministrów, w dniu 21 lipca 2011 r. projekt został zwolniony z obowiązku rozpatrzenia przez Komisję Prawniczą, a w dniu 22 lipca 2011 r. został przekazany do rozpatrzenia przez Radę Ministrów.

Z uwagi na złożone podczas posiedzenia Rady Ministrów zastrzeżenie, że w proponowanej nowej nazwie zrezygnowano z nadanego uczelni imienia Piastów Śląskich, w dniu 9 sierpnia 2011 r. Rada Ministrów odroczyła podjęcie decyzji o przyjęciu projektu ustawy - zobowiązując Ministra Zdrowia do przedstawienia dodatkowych wyjaśnień dotyczących zmiany nazwy. Należy nadmienić, że władze uczelni podtrzymały swoją wolę o rezygnacji z nadanego uczelni imienia.

Z uwagi na kończącą się kadencję Sejmu i Senatu i z brakiem w związku z tym możliwości zakończenia prac ustawodawczych nad powyższym projektem - został on bez rozpatrzenia zwrócony do Ministerstwa Zdrowia dnia 25 sierpnia 2011 r.

W związku z powyższym zaszła konieczność ponownego przedłożenia projektu ustawy Zespołowi do spraw programowania prac Rządu z wnioskiem o umieszczenie projektu w Wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów. Zespół wydał pozytywną decyzję w dniu 26 marca 2012 r. Następnie w dniu 2 maja 2012 r. projekt został przyjęty przez Radę Ministrów.

Nadmieniam, że uchwałą nr 1114 Senat Akademii Medycznej we Wrocławiu z dnia 27 lutego 2012 r. podjął decyzję o zmianie nazwy Akademii Medycznej im. Piastów Śląskich we Wrocławiu na „**Uniwersytet Medyczny im. Piastów Śląskich we Wrocławiu**” (było: „Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu”).

Mam nadzieję, że Pan Senator przyjmie powyższe, wyczerpujące wyjaśnienie i przekaze oczekującemu z niecierpliwością środowisku naukowemu we Wrocławiu informację o końcowym etapie prac nad projektem ustawy, który będzie miał miejsce w Sejmie i Senacie.

23 
Z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
PODSEKRETARZ STANU
Aleksander Sopiński